
 

                
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE 
 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale 

 Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)  
  

“A scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano” 
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalità” 14 maggio 2021 

  

Telefono e fax: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 – Cod. Mec. Leic82800a 

leic82800a@istruzione.it – leic82800a@pec.istruzione.it  – www.comprensivolizzanello.edu.it 
 

Al Sito Web 
          Albo online – Amministrazione trasparente 

                                            Al fascicolo PON attuazione D.M. 176 del 30/08/2023 “Agenda SUD” 

 

 

OGGETTO: Decreto di formale assunzione al Programma annuale 2024 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”. 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-306 - Migliora…MENTI 

CUP: J24D23002030001 

 

 

La Dirigente Scolastica 
 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”: destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della 
dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del 
regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060;  

 
 

mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/




 

                
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE 
 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale 

 Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)  
  

“A scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano” 
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalità” 14 maggio 2021 

  

Telefono e fax: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 – Cod. Mec. Leic82800a 

leic82800a@istruzione.it – leic82800a@pec.istruzione.it  – www.comprensivolizzanello.edu.it 
 

VISTO in particolare l’Allegato 2 del D.M. 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
che assegna a questa istituzione scolastica la somma di € 60.000,00 finanziate 
per un cinquanta per cento dal PON “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 e per il restante cinquanta per cento dal PN 
“Scuola e competenze” 2021-2027; 

 
VISTA  la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 
SUD”;   

 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2, verbale n. 5 del 6 dicembre 2024 di 

autorizzazione all’adesione all’avviso; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 16, verbale n. 4, del 12 dicembre 2024 di 

autorizzazione all’adesione all’avviso; 
 
VISTO il codice CUP: J24D23002030001 assegnato al progetto; 
 
VISTA l’adesione n. 1090925 al progetto c.d. “Agenda SUD” – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176;  
 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 5 febbraio 2024 autorizzazione progetti: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 
Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”; 

 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. 

AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/


 

                
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE 
 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale 

 Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)  
  

“A scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano” 
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalità” 14 maggio 2021 

  

Telefono e fax: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 – Cod. Mec. Leic82800a 

leic82800a@istruzione.it – leic82800a@pec.istruzione.it  – www.comprensivolizzanello.edu.it 
 

VISTA il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.  

25, verbale n. 5, del 26 gennaio 2024; 

 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al Programma 

Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde 

consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, i seguenti 
Progetti: 
 
 
l’importo complessivo del progetto è € 29.867,40 come indicato nella tabella sottostante: 
 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-306 € 29.867,40 

 
 
 
 
 
 
 
 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli:  
 
 

mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/


 

                
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE 
 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale 

 Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)  
  

“A scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano” 
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalità” 14 maggio 2021 

  

Telefono e fax: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 – Cod. Mec. Leic82800a 

leic82800a@istruzione.it – leic82800a@pec.istruzione.it  – www.comprensivolizzanello.edu.it 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-306 

Mate...magica - Merine € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-306 

Mate...magica - 
Lizzanello 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-306 

Arcobaleno di parole - 
Merine 

€ 4.769,70 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-306 

Arcobaleno di parole - 
Lizzanello 

€ 4.769,70 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-306 

Ready steady go - Merine € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-306 

Ready steady go - 
Lizzanello 

€ 5.082,00 

  
  
Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 
“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) 
del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 XXXX (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda 
Sud” - Nota di adesione n. n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 
comma 5 del medesimo Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche. 

mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/


 

                
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE 
 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale 

 Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)  
  

“A scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano” 
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalità” 14 maggio 2021 

  

Telefono e fax: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 – Cod. Mec. Leic82800a 

leic82800a@istruzione.it – leic82800a@pec.istruzione.it  – www.comprensivolizzanello.edu.it 
 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Dott.ssa Maria ELIA per gli adempimenti di competenza.    

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Assunta CORSINI 
(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

 
 

 

mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/

		2024-02-28T10:46:21+0100
	CRSMSS61E44B690K




